N.I.F: P-3301600-G

. 3 AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON

Datos Del Expediente:

Unidad Tramitadora:

GESTION DE INTERVENCION - CGV

Numero expediente: Documento: Fecha:

= 21-12-2017

Fechbténcion : 21-12-2017
Hoja: 1

DECRETO

Aprobar la relacion de facturas n° F/2017/107 poimporte global de “ TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO CARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS”, (39.141,02 €)
, Y que consta de 21 hojas.

Lo mando y firma, en Piedras Blancas
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AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA N° 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TI985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://wayto-castrillon.es



Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:
TREINTA'Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 1

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017/2617 220170012925 2017 0101 920 2260204 2.600,00 | B27266113 MULTISPORTS GALICIA SL FACT N° EMIT 419 DE 20-11-2017.
CAMISETAS PARA LA CARRERA 8K
CASTRILLON 2017
Emit- 419 RC PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
201712717 220170011556 2017 1002 135 22699 233,53 44503901M  ONA FERRANDO JUAN JOSE | FACT N° A/2017229 DE 27-11-17.
SUMINISTRO DE CONJUNTO DE SIRENA
CON MEGAFONIA'Y ALTAVOZ
A/2017229 RC Otros gastos diversos
2017/2718 220170000381 2017 0103 920 2200104 86,80 | 11382304H FERNANDEZ GARCIA JOSE FACT N° 12 DE 30-11-17. PRENSA
LUIS(LUMAR CB) AYUNTAMIENTO MES DE NOVIEMBRE 2017
12 RC PRENSA REVISTAS ETC.
ADMON GENERAL
2017/2733 220170012657 2017 0802 231 2279931 271,04 | B33029265 GRAFICAS CAREAGA S L FACT N° 00000489 DE 30-11-2017.
"JUVENTUD Y VOLUNTARIADO" 40
CARTELES
00000489 RC ENCUENTRO SOLIDARIO
2017/2739 220170012926 2017 0103 920 22201 3.756,14 | AB3052407 SOCIEDAD ESTATAL FACT N° 4002158455 DE 30-11-17. ENVIO
CORREOS Y TELEGRAFOS S | CARTAS CERTIFICADAS OFICINA DE
A COREOS MES DE NOVIEMBRE 2017
4002158455 RC POSTALES, COMUNICACIONES
2017/2740 220170013243 2017 0101 925 2269902 295,00 | AB3052407 SOCIEDAD ESTATAL FACT N° 4002157916 DE 30-11-17. ENVIO
CORREOS Y TELEGRAFOS S | CARTAS CERTIFICADAS JUZGADO DE PAZ
A MES DE NOVIEMBRE 2017
4002157916 RC GASTOS DIVERSOS JUZGADO




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:
TREINTA'Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 2

N° Facturas

Ope. Anterior | N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017 /2749 220170011762 2017 1201 327 2269907 61,12 B74016932 CLARIN LIBRERIAY FACT N° 17 10285 DE 05-12-17.
PAPELERIAS L PARAGUERO POLIESTIRENO NEGRO
17 10285 RC PROGRAMA DE LA MUJER
CONSEJO DE LA MUJER.
2017 /2754 220170013102 2017 0103 920 2200104 998,40 B33591306 ENCUASTUR, SL FACT N° 002888 DE 28-11-17.
(ENCUADERNACIONES) ENCUADERNACION LIBROS
"RESOLUCIONES Y DECRETOS"
002888 RC PRENSA REVISTAS ETC.
ADMON GENERAL
2017/2761 220170013243 2017 0101 925 2269902 282,85 |B64794746 LIDERA HIGIENE SL FACT N°IN-534334 DE 30-11-2017.
PRODUCTOS DE LIMPIEZA JUZGADO DE
PAZ
IN-534334 RC GASTOS DIVERSOS JUZGADO
2017/2762 220170011822 2017 0601 323 2219906 219,22 |B64794746 LIDERA HIGIENE SL FACT N°IN-534333 DE 30-11-17.
SUMINISTRO GUANTES DE LATEX
IN-534333 RC SUMINISTRO ESCUELA
INFANTILDEOA 3
2017/2768 220170012967 2017 0101 920 2260204 1.815,00 | A28281368 RADIO POPULAR SA (COPE) | FACT N° 03500201809 DE 30-11-17. FITUR
2018
0350201809 RC PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
2017 /2770 220170010928 2017 0802 327 2269912 350,00 G74240649  ASOCIACION LOS GLAYUS FACT N° 163 DE 24-11-2017.
REPRESENTACION EDUCATIVA "PIDE UN
DESEO" 20 DE NOVIEMBRE EN EL VALEY
163 RC ACTIVIDADES PLAN

MUNICIPAL DE INFANCIA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:
TREINTA'Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 3

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017/2771 220170012978 2017 0101 912 22601 57,00 11428439S  LOPEZ DIAZ RUBEN FACT N° 05/17 DE 05-12-2017. INVITACION
VINO ESPANOL INAUGURACION LUCES DE
NAVIDAD
05/17 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2017 /2772 220170010613 2017 0802 231 2269900 1.551,22 E74369109 BAZAR LA SOLUCION FACT N° 0/78/2017 DE 24-10-2017. TROFEOS
CARRERA INFANTIL MEDALLAS
ATLETISMO
0/78/2017 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2017/2773 220170010615 2017 0802 231 2269900 90,00 |B33445958  FLORES LEYMAR S L FACT N° 000354 DE 07-11-17. FLORES
CARRERA POPULAR 8 KMS CASTRILLON
000354 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
201712774 220170012420 2017 0202 1532 21001 95,51 |A33025719 SADIMA S A FACT N° F/6966 DE 30-11-2017.
SUMINISTRO MATERIALES PARA
CONSTRUCCION PANELES ANUNCIOS LA
PLATA
F/6966 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017 /2775 220170012400 2017 0202 1532 21001 200,50 | A33025719 SADIMAS A FACT N° F/6965 DE 30-11-17. MATERIALES
PARA REPARACION BIONDAS CARRETERA
F/6965 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS

PUBLICAS URBANAS Y
RURALES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:
TREINTA'Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 4

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase Ne° de inventario
2017 /2776 220170011850 2017 0202 450 21301 8,47 B33382847  LAVIADA E HIJOS S L FACT N° 48187 DE 30-11-17. SUMINISTRO
DOS TRINQUETES ARRANQUE PARA
DESBROZADORAS
48187 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /2777 220170011626 2017 0202 450 21401 254,10 |A33784737 SYESVE,S.A.L. (SISTEM.Y FACT N° 644/17 DE 05-12-2017.
EQUIPOS S/VEHICU REPARACION EJE CAMION RENAULT
644/17 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2017 /2778 220170011825 2017 0202 933 21201 114,71 | A33047242 ELECTRO AVILES S A FACT N° 704005888 DE 30-11-17.
SUMINISTRO TUBOS LED MANTENIMIENTO
EDIFICIOS PUBLICOS
704005888 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017 /2779 220170001253 2017 0202 450 21301 58,08 B33358912 OXIGAR S L FACT A17-4732 DE 30-11-17. SUMINISTRO
RECAMBIOS Y MATERIAL PARA TALLER
CALDERERIA
Al7-4732 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /2780 220170011829 2017 1002 135 21303 210,78 | B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° 0.173480 DE 30-11-2017.
SUMINISTRO POSTES SENALIZACION,
ADAPTADOR GRIFO, BRIDAS Y
PEGAMENTO
0.173480 RC MANTENIMIENTO PUESTOA

SOCORRISMO PLAYAS




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:
TREINTA'Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 5

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017/2781 220170011294 2017 0202 450 21401 91,96 | A33471038 NEUMATICOS SIRGO S AL FACT N° 581 DE 30-11-2017. REPARACION
RUEDAS VEHICULOS MUNICIPALES
581 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2017 /2782 220170000049 2017 0601 323 2219906 99,23 109416097N  GARCIA DE LA MATA FACT N° O006789/2017 DE 04-12-2017.
FERNANDEZ SANDRA MATERIAL HIGIENICO SANITARIO PARA LA
EEI EL TEXU
0006789/2017 RC SUMINISTRO ESCUELA
INFANTILDEOA 3
2017 /2783 220170012404 2017 0202 1532 21001 293,87 |B33465709 CANTERAS LA ATALAYAS L FACT N° 358 DE 30-11-2017. SUMINISTRO T.
VEGETAL CRIBADA (ARENA)
358 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017/2784 220170006962 2017 0202 1532 21001 377,36 B33465709 CANTERAS LA ATALAYASL | FACT N° 357 DE 30-11-2017. SUMINISTRO T.
VEGETAL, ARENA Y TRITO
357 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017 /2787 220170012710 2017 0202 450 21301 72,95 B33012840 METALUX ASTURIAS S L FACT N° 2017618563 DE 30-11-2017.
RADIADOR DE ACEITE
2017618563 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /2791 220170012316 2017 0101 912 22601 808,61 A28017895 EL CORTE INGLES S A FACT N° 0095472692 DE 12-12-2017.
SUMINISTRO DETALLES NAVIDENOS
0095472692 RC Atenciones protocolarias y

representativas




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:
TREINTA'Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 6

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017 /2793 220170010511 2017 1002 132 2219900 59,29 |11374762C  LOPEZ MENENDEZ JUAN LUIS | FACT N° 42 DE 31-10-2017. LAVADO
VEHICULOS PATRULLA 10-10-2017
42 RC OTROS SUMINISTROS POLICIA
LOCAL
2017/2794 220170010782 2017 0902 241 2269901 227,00 B74075771  CAREAGA DIGITAL FACT N° 00000805 DE 30-11-2017.
SUMINISTRO 40 BOLIGRAFOS PARA
PREMIOS INICIATIVA EMPRESARIAL
00000805 RC GASTOS DIVERSOS ADL
2017 /2795 220170011303 2017 0701 170 2260607 226,27 B74075771  CAREAGA DIGITAL FACT N° 00000806 DE 04-12-2017.
SUMINISTRO FOLLETOS PROPAGANDA
LINEA VERDE
00000806 RC ACTIVIDADES FOMENTO DEL
MEDIO AMBIENTE
2017 /2796 220170000601 2017 0202 450 21401 95,10 A33115288 INSPECCION TECNICA DE FACT N° 0020270C/2017 DE 30-11-2017.
VEHICULOS DE ASTURIAS INSPECCION TECNICA DE VEHICULOS
MUNICIPALES
0020270C/2017| RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2017 /2797 220170012344 2017 0202 165 21000 114,07 A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 154610/2017 DE 30-11-2017.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO LAMPARAS PARA
MANTENIMIENTO ALUMBRADO PUBLICO
154610/2017 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2017 /2798 220170012340 2017 0202 320 21200 4,26 | A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 154609/2017 DE 30-11-17.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO ENCHUFE PARA COLEGIO
CAMPIELLO
154609/2017 RC EDIFICIOS Y OTRAS

CONSTRUCCIONES.




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:
TREINTA'Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 7

N° Facturas

Ope. Anterior | N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017 /2799 220170012341 2017 0202 933 21201 16,43 |A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 154608/2017 DE 30-11-17.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO MATERIALES REPARACION
ENCHUFES CASA DE ENCUENTROS
154608/2017 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017/2800 220170012339 2017 0202 165 21000 13,94 | A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 154607/2017 DE 30-11-17.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO EMPUNADURA PARA CUADRO
DE ALUMBRADO PUBLICO
154607/2017 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2017 /2801 220170012405 2017 0202 165 21000 260,79 | A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 154606 DE 30-11-2017.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO CABLE Y PINZAS SUJECCION
PARA MANTENIMIENTO ALUMBRADO
PUBLICO
154606/2017 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2017 /2802 220170012109 2017 0202 165 21000 213,88 |A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 154605/2017 DE 30-11-17.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO LAMPARAS PARA
MANTENIMIENTO ALUMBRADO
154605/2017 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2017/2803 220170011849 2017 0202 320 21200 121,05 |A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 154604/17 DE 30-11-2017.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO MATERIALES PARA
RECUPERACION DE ENCHUFES EN
COLEGIO EL VALLIN
154604/2017 RC EDIFICIOS Y OTRAS

CONSTRUCCIONES.




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:
TREINTA'Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 8

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017 /2804 220170011758 2017 0202 933 21201 18,00 |11416804H CUESTA RODRIGUEZ FACT N° 2017/92 DE 11-12-2017.
FERNANDO SUMINISTRO MANILLAS PUERTA CENTRO
JUBILADOS LA CONCORDIA PIEDRAS
2017/92 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017 /2810 220170010939 2017 0502 920 2200004 694,54 | B33115957 GRAFICAS ASTURCOPIA FACT N° E-2017- 75 DE 13-12-2017.
SUMINISTRO TALONARIOS (50 PARTE
DIARIO Y 100 PARTE DIARIO TRABAJO)
E-2017- 75 RC MATERIAL OFICINA SERVICIOS
GENERALES DEL AYTO
2017/2811 220170012019 Multiaplicacion 105,27 B33115957 GRAFICAS ASTURCOPIA FACT N° E-2017-76 DE 13-12-2017.
BIENESTAR SOCIAL 4 CARTELES MUPPY
PLAN DE INFANCIA
E-2017- 76 RC ACTIVIDADES PLAN
MUNICIPAL DE INFANCIA
2017 /2812 220170010612 2017 0802 231 2269900 600,00 | B33115957 GRAFICAS ASTURCOPIA FACT N° E-2017- 77 DE 13-12-2017.
SUMINISTRO CARTELERIA (252 CARRERA
POPULAR DE CASTRILLON)
E-2017- 77 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2017/2814 220170011606 2017 0202 450 21301 65,05 B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1702454 DE 30-11-17.
SUMINISTRO PUNTAS, TORNILLOS Y COLA
PARA CARPINTERIA
A1702454 RC MAQUINARIA INSTALACIONES

Y UTILLAJE




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:
TREINTA'Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 9

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017/2815 220170012345 2017 0202 1532 21001 65,00 | 10877154V~ CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 832-2017 DE 11-12-2017.
SUMINISTRO PINTURA PARA BANCOS
832-2017 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017 /2816 220170012411 2017 0202 933 21201 10,59 |B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1702453 DE 30-11-2017.
SUMINISTRO CERRADURA PARA
DEPENDENCIAS POLICIA LOCAL
A1702453 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017 /2817 220170011291 2017 0202 450 21301 60,38 | B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1702452 DE 30-11-17.
SUMINISTRO DOS PALOTES
Al1702452 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017/2818 220170011588 2017 0202 450 21301 38,85 B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT A1702451 DE 30-11-2017.
SUMINISTRO SEIS GARABATAS PLASTICO
S/IMANGO
A1702451 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /2819 220170011851 2017 0202 933 21201 35,51 B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1702450 DE 30-11-17.
SUMINISTRO TORNILLERIA PARA
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS
A1702450 RC EDIFICIOS Y OTRAS

CONSTRUCCIONES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:
TREINTA'Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 10

N° Facturas

Ope. Anterior | N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017 /2820 220170011823 2017 0202 933 21201 29,52 B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1702449 DE 30-11-2017.
SUMINISTRO MANILLA PARA PUERTA
ASEOS CASA CONSISTORIAL
A1702449 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017/2821 220170011242 2017 0202 933 21201 18,88 B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1702448 DE 30-11-17.
SUMINISTRO MATERIALES
MANTENIMIENTO EDIFICIOS PUBLICOS
A1702448 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017 /2822 220170012408 2017 0202 1532 21001 302,50 B33350125 JUAN GARCIA MORAN S L FACT N° 2585/2017 DE 30-11-2017.
SUMINISTRO PINTURA PARA BANCOS
2585/2017 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017/2823 220170012410 2017 0202 320 21200 44,31 | A33228453 VALLE CUERVO S A FACT N° 17/1640 DE 29-11-17. SUMINISTRO
TABLERO PARA COLEGIO INFANTIL RAICES
NUEVO
17/1640 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2017 /2824 220170012409 2017 0202 933 21201 45,12 110877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 833-2017 DE 11-12-2017.
SUMINISTRO PINTURA PARA
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS
833-2017 RC EDIFICIOS Y OTRAS

CONSTRUCCIONES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:
TREINTA'Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 11

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017 /2825 220170011852 2017 0202 1532 21001 99,98 110877154V~ CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 803-2017 DE3 30-11-2017.
SUMINISTRO PINTURA MANTENIMIENTO
VIAS PUBLICAS
803/2017 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017 /2826 220170011827 2017 0303 338 2269905 236,80 10877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 795-2017 DE 28-11-2017.
SUMINISTRO PINTURA REPARACION
CARROZAS
795-2017 RC FESTEJOS POPULARES
2017 /2827 220170011246 2017 0202 320 21200 33,76 110877154V~ CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 804-2017 DE 30-11-2017.
SUMINISTRO PINTURA PARA COLEGIO
RAICES NUEVO
804/2017 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2017 /2828 220170012977 Multiaplicacién 494,99  A33228453 VALLE CUERVO S A FACT N° 17/1496.2 DE 30-10-17.
ADQUISICION FENOLITO PARA ARREGLO
CARROZAS
17/1496.2 RC FESTEJOS POPULARES
2017 /2829 220170011290 2017 0303 338 2269905 34,85 B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° Al1702447 DE 30-11-17.
ADQUISICION BISAGRAS, PASADOR Y
ANGULO PARA REPARACION CARROZAS
A1702447 RC FESTEJOS POPULARES
2017 /2831 220170012513 2017 0303 338 2269905 277,00 | 71887504S MENENDEZ ALVAREZ JOSE FACT N° 0368 DE 07-12-2017. ADQUISICION
ALEJANDRO TRES RELOJES PERSONAS QUE HACEN DE
REYES MAGOS
0368 RC FESTEJOS POPULARES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:
TREINTA'Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 12

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017/2832 220170012283 2017 0303 338 2269905 40,34 110877154V~ CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 806-2017 DE 30-11-17.
ADQUISICION SPRAY PARA REPARACION
CARROZAS
806-2017 RC FESTEJOS POPULARES
2017/2833 220170012960 2017 0101 912 23100 321,28 B33301805  VIAJES CASTRILLON S L FACT N° 33/17A DE 28-11-2017. BILLETE DE
AVION ASTURIAS-MADRID-ASTURIAS DEL
29 AL 30-11-17 (SRA ALCALDESA)
33/17A RC LOCOMOCION ORGANOS DE
GOBIERNO
2017 /2834 220170012963 2017 0101 912 22601 64,90 11367333C RIVERO SANTAMARTA JUAN | FACT N° 5726 DE 07-11-17. DOS MENUS
MANUEL MOTIVO REUNION MANCOMUNIDAD AVILES
5726 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2017 /2835 220170012964 2017 0101 912 22601 2.239,03 02187103X CEJALVO REGADERA MARINA FACT N°120-2017 DE 11-12-2017. 3
MEDALLAS, ESTUCHE PARA MEDALLAS,
TROQUEL DEL ESCUDO Y TRPQUEL DE
LAS LEYENDAS
120-2017 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2017 /2836 220170012661 2017 0601 320 2219908 256,31 |B74016932 CLARIN LIBRERIAY FACT N° 17 10383 DE 14-12-2017. TAQUILLA
PAPELERIAS L BIPLAZA INICIAL PARA EEI EL TEXU
17 10383 RC SUMINISTROS COLEGIOS DEL
MUNICIPIO
2017 /2841 220170010513 2017 1201 327 2260604 28,50 G80974702 FUNDACION MUJERES FACT N° 17058 DE 05-12-17. IMPARTICION
TALLER PARA MUJERES CUIDADORAS
17058 RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS

POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:
TREINTA'Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 13

N° Facturas

Ope. Anterior | N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017 /2842 220170011227 2017 0202 450 21401 179,35 | 11440985A FERNANDEZ ALVAREZ FACT N° 1106 17 DE 13-11-2017.
CARLOS REPARACION PUERTA FURGONETA FORD
TRANSIT
1106 17 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2017 /2843 220170012507 2017 0202 450 21401 152,46 | B33055872 TALLERES PENAULLAN S L FACT N°T17 1903 DE 16-11-2017.
REPARACION FUGAS ESCAPE
COMPACTADOR
T17 1903 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2017 /2844 220170010899 2017 0202 1532 21001 58,01 B33067406 CANTERAS ARROJO S L FACT N°5V17/189 DE 30-11-17. SUMIN
ISTRO FINOS PARA MANTENIMIENTO VIAS
PUBLICAS
5V17/189 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017 /2846 220170011562 2017 0701 920 2211002 1.190,79 |B74222282 METODAM DISTRIBUCION DE | FACT N° A/17 DE SUMINISTRO PRODUCTOS
PRODUCTOS QUIMICOS, S.L. | DE LIMPIEZA
A/1715 RC PRODUCTOS DE LIMPIEZA
2017 /2851 220170007214 2017 0802 231 2269900 3.630,00 B52505286 MAGENTA CONSULTORIA FACT N° 148/2017 DE 29-11-2017.
PROJECTS SLU PROGRAMA DE FOMENTO DEL OCIO
RESPONSABLE Y DE CALIDAD DESDE
SECTOR HOSTELERO
148/2017 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2017 /2853 220170007535 2017 1501 432 2260202 250,00 | Q33730021 CAMARA OFICIAL DE FACT N° 25/2017/129 DE 30-11-2017.
COMERCIO EDICION PLANOS TURISTICOS
25/2017 129 RC PROMOCION TURISTICA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:
TREINTA'Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 14

N° Facturas

Ope. Anterior | N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017 /2855 220170012343 2017 0202 450 21301 23,17 B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N°0.173489 DE 23-11-17.
SUMINISTRO PIQUETA, GUANTES Y
VARILLA PARA OFICINA TECNICA
0.173489 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /2856 220170012342 2017 0202 933 21201 13,75 | B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N°0.173490 DE 23-11-2017.
SUMINISTRO MATERIALES PARA
INSTALACION ENCHUFES CASA DE
ENCUENTROS
0.173490 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017 /2858 220170012407 2017 0202 165 21000 8,02 B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N°0.173491 DE 21-11-2017.
SUMINISTRO VARILLAS, TUERCAS Y
ARANDELAS PARA MANTENIMIENTO
ALUMBRADO PUBLICO
0.173491 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2017 /2859 220170000050 2017 0601 323 2219906 6,02 | A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 217900548 DE 07-11-2017.
SUMINISTRO ALIMENTACION Y LIMPIEZA
PARA EEI EL TEXU
217900548 RC SUMINISTRO ESCUELA
INFANTILDEOA 3
2017 /2860 220170010745 2017 0601 323 2219906 51,29 A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 217900604 DE 27-11-2017.
SUMINISTRO PRODUCTOS DE
ALIMENTACION PARA LA EEI EL TEXU
217900604 RC SUMINISTRO ESCUELA

INFANTILDEOA 3




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:
TREINTA'Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 15

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017 /2861 220170007013 2017 0202 320 21200 156,03 | B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° S00475 DE 14-12-17. SUMIN ISTRO
SOLISSL MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE
COLEGIOS
S00475 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2017 /2862 220170012656 2017 0202 320 21200 32,45 | A33412081 SUMIASTUR S.A.L. FACT N° 65393 DE 05-12-2017. SUMINISTRO
TORNILLERIA PARA REPARACION
MAMPARA CP MANUEL ALVBAREZ
IGLESIAS
65393 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2017 /2864 220170006961 2017 0202 933 21201 225,68 | B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° S00474 DE 14-12-2017.
SOLISSL SUMINISTRO MATERIALES
MANTENIMIENTO EDIFICIOS PUBLICOS.
S00474 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017 /2865 220170012662 2017 0202 450 21301 6,26 B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° S00473 DE 14-12-2017. AFILADO
SOLISSL CADENA SIERRA CARPINTERIA
S00473 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /2866 220170010924 2017 0202 450 21301 22,49 B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° S00472 DE 14-12-17. SUMINISTRO
SOLISS L RASCADOR, LIMPIADOR SILICONAS Y
CUCHILLA
S00472 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:
TREINTA'Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 16

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017 /2867 220170011298 2017 0303 338 2269905 11,40 B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° S00471 DE 14-12-2017.
SOLISSL SUMINISTRO BISAGRA DOBLE PARA
REPARACION CARROZAS
S00471 RC FESTEJOS POPULARES
2017 /2868 220170011824 2017 0202 450 21301 6,26 |B33348491  FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° S00470 DE 14-12-2017. AFILADO
SOLISSL CADENA MOTOSIERRA
S00470 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /2874 220170010420 2017 0202 933 21201 300,00 B74413550 CERRAJEROS SICILIA FACT N° 154/2017 DER 14-12-17.
HERRERO SL SUMINISTRO MATERIAL CERRAJERIA
PARA MANTENIMIENTO EDIFICIOS
PUBLICOS.
154/2017 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017/2883 220170013243 2017 0101 925 2269902 668,15 E33042086 LUMAR,CB JOSELUIS FACT N° 310 DE 28-11-2017. MATERIAL DE
FERNANDEZ GARCIA OFICINA SERVIDO AL JUZGADO DE PAZ
310 RC GASTOS DIVERSOS JUZGADO
2017 /2884 220170013243 2017 0101 925 2269902 671,55 |09381214C GARRIDO FUERTES MIGUEL FACT N° 243 DE 05-12-2017. MARCADOR
ANGEL FLUOR CASTELL, BOLSAS
DESTRUCTORAS, SOBRES Y FUNDAS
2473 RC GASTOS DIVERSOS JUZGADO
2017 /2890 220170009856 2017 0802 231 2269900 35,10  71878290R PEREZ REBOLLO EMILIO FACT T/5430 DE 12-12-2017. CARTELES
JOSE PARA ESCUELA FAMILIAS ON LINE
T/5430 RC GASTOS DIVERSOS PLAN

DROGODEPENDENCIA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:
TREINTA'Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 17

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017 /2891 220170004995 2017 0802 231 2269900 14,99 |71878290R  PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° T/5428 DE 12-12-2017. IMPRESION
JOSE 15 CARTELES A3
T/5428 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2017 /2892 220170011229 2017 0202 920 2210402 60,00 1 11414128X  MARTINEZ RODRIGUEZ FACT N° 1393/2017 DE 29-11-2017. GAFAS
CONCEPCION DE SEGURIDAD A JOSE CARLOS SUAREZ
BANGO
1393/2017 RC VESTUARIO PERSONAL DE
OBRAS Y SERVICIOS
2017 /2893 220170011230 2017 0202 920 2210402 60,00 11414128X MARTINEZ RODRIGUEZ FACT N° 1394/2017 DE 29-11-2017. GAFAS
CONCEPCION DE SEGURIDAD DE VENANCIO COTO
DOMINGUEZ
1394/2017 RC VESTUARIO PERSONAL DE
OBRAS Y SERVICIOS
2017 /2894 220170011607 2017 0202 920 2210402 60,00 | 11414128X  MARTINEZ RODRIGUEZ FACT N° 1395/2017 DE 29-11-2017. GAFAS
CONCEPCION DE SEGURIDAD DE JESUS BLANCO
FERNANDEZ
1395/2017 RC VESTUARIO PERSONAL DE
OBRAS Y SERVICIOS
2017 /2897 220170011292 2017 0202 450 21401 327,78 B33034265 TALLERES MADAFE S L FACT N° B2243 DE 30-11-17. SUMINISTRO E
INSTALALCION MOTOR ELEVALUNAS
CAMION
B2243 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2017 /2901 220170010500 2017 0303 338 2269905 580,80 B74103409 IMPRENTA ECOPRINT SL FACT N° F17/0532 DE 18-12-17. IMPRESION
5000 EJEMPLARES DEL FOLLETO DE
NAVIDAD
F17/0532 RC FESTEJOS POPULARES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:
TREINTA'Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 18

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017 /2902 220170012561 Multiaplicacion 1.755,00 G74225988 ASOCIACION PARTYCIPA FACT N° 1721 DE 10-11-2017. TALLER
CREATIVO PARA DESARROLLO DE
AUDIOVISUALES MAPEO DE ACTIVOS
SALUDABLES
1721 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2017 /2904 220170012509 2017 0202 450 21301 4,01 111405604L FERNANDEZ LEIVA MARI DEL | FACT N° 2017/000789 DE 13-12-2017.
MAR (CONCESIONARIO SUMINISTRO TUERCA FILTRO AIRE
HONDA) DESBROZADORA
2017/000789 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /2907 220170010920 2017 0802 231 2269900 60,00 G74225988 ASOCIACION PARTYCIPA FACT N° 17 22 DE 14-12-17. TALLER PARA
ANIMAR ACCIONES JUVENILES
SALUDABLES DESDE IES SALINAS
17 22 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2017 /2909 220170000114 2017 0202 1532 21001 5,57 |B33438763 MATERIALES DE FACT N° 4367 DE 14-11-2017. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SAN MIGUEL | ESPUMA CANULA
4367 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017/2910 220170011225 2017 0202 1532 21001 673,73 |B33438763 MATERIALES DE FACT N° 4364 DE 14-12-17. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SAN MIGUEL | SACOS DE CEMENTO Y REJILLA
FUNDICION
4364 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:
TREINTA'Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 19

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017 /2911 220170010598 2017 0202 933 21201 262,09 | B33438763 MATERIALES DE FACT N° 4365 DE 14-12-2017.
CONSTRUCCION SAN MIGUEL | DESATASCADOR, SACOS DE CEMENTO,
CODO Y ROCIADORES
4365 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017/2915 2017 0202 920 2210302 3.257,92 B33363607 GUIXERAS EHIJOS S L FACT N° 17G000679 DE 30-11-2017.
SUMINISTRO COMBUSTIBLE VEHICULOS
MUNICIPALES MES DE NOVIEMBRE 2017
17G000679 COMBUSTIBLE VEHICULOS
2017/2916 220170011998 2017 0802 231 2269900 572,00 G74108523 ASOCIACION YE TOO FACT N° A/180 DE 21-12-2017. TALLERES DE
PONESE ESPACIO GESTION PREVENCION DE CONSUMO DE ALCOHOL
INEDITOS VIABLES
A/180 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2017 /2924 220170012660 2017 0601 320 2219908 479,00 B33229907 ELECTRODOMESTICOS LALO | FACT N° 2330 DE 19-12-17. SUMINISTRO
SL LAVADORA Y RADIO CD PARA ESCUELAS
INFANTILES
2330 RC SUMINISTROS COLEGIOS DEL
MUNICIPIO
2017/2925 220170012659 2017 0601 320 2219908 116,23 |B33298738 COMERCIAL MANUEL FACT N° 1709400 DE 15-12-2017.
URONES S L SUMINISTRO CONTENEDOR COCINA EEI EL
TEXU
1709400 RC SUMINISTROS COLEGIOS DEL
MUNICIPIO




Ayuntamiento de Castrillon

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/107 por un importe global en letra:

DECRETO

TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/12/2017

Hoja : 20

Lo mando y firma, en

PIEDRAS BLANCAS a

21 de Diciembre

de 2017

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017 /2926 220170005523 2017 0601 323 2219906 16,76 | A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 217900614 DE 01-12-2017.
SUMINISTRO PRODUCTOS DE
ALIMENTACION PARA LA EEI EL TEXU
217900614 RC SUMINISTRO ESCUELA
INFANTILDEOA 3
2017/2927 220170005523 2017 0601 323 2219906 7,25 | A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 217900588 DE 21-11-2017.
SUMINISTRO PRODUCTOS DE
ALIMENTACION EEI EL TEXU
217900588 RC SUMINISTRO ESCUELA
INFANTILDEOA 3
2017 /2945 220170010618 2017 0202 320 21200 162,87 |B33438763 MATERIALES DE FACT N° 4366 DE 14-12-2017. MATERIALES
CONSTRUCCION SAN MIGUEL | MANTENIMIENTO COLEGIOS
4366 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
Total. . . 39.141,02




